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Südamega  
usutakse päästeks
Piibel räägib südame usust.  
Kas meie tuksuv süda on  
samuti usu pesapaik?

Kusagil südame ümbruses tunneme vä-
hemalt südametunnistuse häält ja ar-
mastustunnet. Usk aga ei ole tunne, see-
ga ei saa seda samal viisil lokaliseerida.

Vahel me võime kahelda, kas meil 
üldse ongi usku, kui me seda ei tunne. 
Seevastu võime tunda armu ja seesmist 
rahu. Ehk on kõige loomulikum pai
gutada usk südame lähedale. Paulus ju 
ütleb: ”Südamega usutakse õiguseks.” 
(Rm 10:10)

USK JA MÕISTUS ERALDI

Piiblis antakse südamele eriline koht. 
Jumala lapse südames elab Püha Vaim 
ja Jeesus Kristus. Südamele kingitakse 
ka armastus, mis ühendab Jumala lap-
sed üksteisega. Lisaks süda vestleb pal-
ves Jumalaga.

Meie ülesandeks on pidada Püha 
elupaik puhtana ja kanda hästi hoolt 
sinna kingitud andide eest. Jeesusel on 
hea elada meie südames, kui me taha
me uskuda, võidelda kurja vastu ja hoi
da mõistuse eemal usuasjadest.

Jumal lõi piiritu maailma ja andis 
meile piiratud mõistmise. Kui Pau
lus kirjutas kirja efeslastele, mõtles ta 
nendele, kes pidasid teadmist inimelu 
tähtsaimaks asjaks. Paulus räägib eri
sugusest teadmisest. See pole tavaline 
mõistusel põhinev tarkus, vaid aru
saamine päästest, mille Jumal on ette 
valmistanud oma poja Jeesuse Kristuse 
kaudu. Uurides ja arutledes jõuab süga
vale, kaugele ja kõrgele, ent mitte iial
gi täieliku teadmiseni, mille inimesele 
saab anda ainult Jumal.

ARMASTUS PEEGELDUB 
VÄLJAPOOLE

Jumala täiuse saavutamiseks vajatakse 
midagi suuremat ja õilsamat kui tead-
mine. Tuleb keskenduda Kristuse ris-
tile ja olema kuulekas tema sõnadele. 
Paulus kirjutab: „... et Kristus usu kau-
du elaks teie südameis ning te oleksite 
juurdunud ja kinnitatud armastuses, 
et te suudaksite koos kõigi pühadega 
tunnetada, milline on armastuse laius 
ja pikkus ja sügavus ja kõrgus, ning ära 
tunda Kristuse armastust, mis ületab iga 
tunnetuse, et te oleksite täidetud Jumala 
kogu täiusega.“ (Ef 3:17-19)
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Kõige tähtsam ja suurem on Jumala 
armastus. Seda räägib Paulus mitmete 
sõnadega armastuse ülemlaulus (1Kr 
13). Südame usk põhineb Jumala ar
mastusel meie vastu.

Jumala armastus ei jää ainult meie 
sisse, vaid see peegeldub väljapoole 
ning moodustab Jumala laste vahele 
sideme. Kui tunneme seda armastust, 
nendime samas usu olemasolu. Võime 
jätta oma elu Jumala hoole alla.

Jumal suudab oma mõjutava jõuga 
teha meis palju rohkem kui me oska
me paluda või isegi mõelda. Tihtipeale 
piisab palvetamiseks lihtsalt sõnadest: 
„Abba! Isa!” (Gl 4:6). Tunnistame süda
me usku ja Jumala usaldamist. ❏

 Petri Satomaa
Tõlge: Reijo Lohi
Kirjutis on avaldatud ajalehes Päivämies 21.05.2014
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Algul ei kavatsenud Jeesus püha pi
damisest osa võtta. Ta ütles oma venda
dele, et veel pole käes tema aeg Jeruu
salemma tulla. Oma vendade teadmata 
tuli ta siiski pühadele hiljem.

Jeesuse kuulsus oli juba levinud. Pal
jud küsisid: kas see mees on siin? Tema 
üle vaieldi: ühed ülistasid teda ja teised 
pidasid rahvaässitajaks.

Rahvas uskus Jeesusesse

Variserid olid Jeesusele, vaesele 
rahvaässitajale vastu. Nende 
näide õpetab, et maine tarkus 

ei päästa inimest.
Juudid pidasid kaheksa päeva kest

vat lehtmajade püha. Sel ajal meenutati 
kõrberännakut ja tänati aasta saagi eest. 
Pühade ajal elati lehtmajades, nii nagu 
ka kõrberännakul.

EVANGEELIUM: JH 7:40–52
Siis ütlesid mõned rahva seast, kes seda kõnet kuulsid: „Tema on tõesti prohvet.” 
Teised ütlesid: „Tema on Messias.” Aga paljud ütlesid: „Ega siis Messias tule 
Galileast? Eks Kiri ütle, et Messias tuleb Taaveti järglaste seast ja Petlemma 
külast, kust oli Taavet.” Siis tekkis rahva hulgas lahkmeel Jeesuse pärast. Mõned 
neist tahtsid teda vahistada, kuid ükski ei pannud kätt tema külge. 
Templisulased läksid nüüd ülempreestrite ja variseride juurde tagasi, ja nood 
küsisid neilt: „Miks te ei toonud teda?” Templisulased vastasid: „Ükski inimene 
ei ole veel kunagi nõnda rääkinud nagu see inimene.” Siis variserid vastasid 
neile: „Kas teiegi olete lasknud ennast eksitada? Kas üksainuski ülemaist või 
variseridest on temasse uskunud? Kuid see rahvahulk, kes ei tunne Seadust, on 
neetud!” Nikodeemos, kes kord varem oli Jeesuse juures käinud ja oli üks nende 
seast, ütles neile: „Ega siis meie Seadus mõista inimest süüdi, enne kui teda on üle 
kuulatud ja teada saadud, mida ta on teinud?” Nad kostsid talle: „Kas ka sina oled 
Galileast? Uuri järele, ja sa näed: Galileast ei tõuse prohvetit!”
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Juutide juhid otsisid Jeesust, et ta 
vangistada. Nad pidasid Jeesust ohtli
kuks, sest ta tervendas haigeid ka hin
gamispäeval ja nõnda tehes ei järginud 
nende arvates korrektselt Moosese sea
dust.

Pühade keskpaiku tõusis Jeesus õpe
tama. Tema õpetuse üle imestati, sest ta 
tundis pühi kirjutisi, kuigi kuulus ha
rimatu rahva sekka. Variserid ja ülem
preestrid saatsid mehi Jeesust vangis
tama.

Pühade lõpupäeval rääkis Jeesus aga 
nii jõuliselt, et vangistajad naasid tüh
jade kätega. Pealegi rahvas uskus Jee
susesse, kuigi rahva juhid ei uskunud. 
Paljud pidasid Jeesust Messiaks.

KES JEESUS ON?

Jeesuse õpetusi ja imetegusid pidasid 
paljud Messia tegudeks. Teised aga ar-
vasid Jeesuse olevat prohvet Eelija, kes 
pidi tulema enne Messiast. Teises ko-
has ütleb Jeesus, et Ristija Johannes on 
prohvet, kes tasandab teed Messia tu-
lekuks.

Jeesuse õpetus pani inimesed mõt
lema, kes ta õieti on. Ta oli harimatu 
galilealane, aga tema õpetused ja kõned 
olid kooskõlas pühade kirjutistega ning 
väga jõulised.

Galilea oli vaene piirkond ja selle 
elanikud harimatud võrreldes Juuda 

ja pealinna Jeruusalemma haritud ini
mestega. Messias poleks pidanud tu
lema vaesest Galileast, vaid Juudamaa 
Petlemmast.

SÕNA ÄRATAB USU

Jeesuse sõnad äratasid kuulajates usu, 
mis tõestas, et ta on Messias: Jumala lu-
batud päästja, kirjutiste täitumine. Tei-
ses kohas ülistab Jeesus Isa selle eest, 
et ta peitis oma tegusid tarkade eest ja 
ilmutas neid väetitele (Mt 11:25). Erine-
valt õppinuist uskusid paljud harimatud 
inimesed lapselikult Jeesusesse.

SÕNA OTSIB ÜKSIKUT INIMEST

Variserid ei hinnanud rahva usku mit-
te vähematki. Kuna rahvas ei tundnud 
Seadust, ei suutnud see nende arvates 
tunda Messiast. Kuna harimatu rahvas 
pidas Jeesust Messiaks, arvasid varise-
rid, et rahvas eksis.

Nende arvates oleks rahvas pidanud 
järgima õppinuid. Nad kirusid rahvast, 
kes ei tundnud Seadust. Nende arva
tes oli usu jaoks vaja kedagi kõrgemat, 
suuremat autoriteeti, kes näitab kätte 
õige tee.

Siiski pidi igaüks võtma isikliku sei
sukoha Jeesuse kõnede suhtes. Mida 
tähendab mulle kutse uskuda? Kas ma 
ootan kellegi teise eeskuju, kas ma usun 
kellegi teise järel? Jeesuse sõnad lähe
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vad meie südametesse. Oma või kellegi 
teise tarkus ei sünnita südame usku.

SEADUSE TUNDJAD JA RIKKUJAD

Variserid pidasid harimatuid inimesi 
Seaduse rikkujaiks ja seetõttu neetuks. 
Ainult Seaduse täpse tundmise ja jär-

gimisega pidasid nad endid puhtaiks ja 
laitmatuteks.

Üks variseridest, Nikodeemos, püü
dis Jeesust kaitsta. Ta oli käinud salajas 
Jeesusega kohtamas (Jh 3). Nikodee
mos viitas Seadusele. Selle järgi tuleb 
enne kohtuotsuse tegemist süüdistatava 
tegusid uurida ja süüdistatav ära kuu
lata.

Teised tegid Nikodeemose mõni
tavalt maatasa, süüdistades, et too on 
galilealane nagu Jeesus. Nemad, kes 
oleksid pidanud Seadust tundma, te
gutsesid seadusevastaselt.

Variserid ja ülempreestrid mõistsid 
Jeesuse süüdi, uurimata tema õpetust. 
Nõnda nad näitasid Jeesuse õpetuse 
tõelevastavust selle kohta, et mitte keegi 
ei suuda elada ilma Seadust rikkumata 
(Jh 7: 21–24).

Seaduse väline järgimine ei vii ini
mest ühendusse Jumalaga ega Messia 
nägemiseni. Ainult Messias ise, Jeesus, 
viib ühendusse Jumalaga. Tema täielik
kus päästab meid.

Tekst: Ilkka Lehto
Tõlge: SK
Tekst on välja antud ajalehes Päivämies 3.10.2018
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Kui olin kuueaastane, otsustas 
mu ema lahkuda katoliku ki
rikust. Ta sättis meid lapsi au

tosse ning viis meid liikumise Assembly 
of God kirikusse, milles peetav jumala
teenistus oli hoopis teistsugune kui see, 
millega olime harjunud. Sel kaootilisel 
teenistusel mängiti muusikat elektri
kitarride ja trummidega, ja inimesed 
laulsid, tantsisid, hõikasid ja rääkisid 
erinevates keeltes mitmete eeslauljate 
juhatusel. Ema registreeris mu kõigisse 
harrastusrühmadesse, mida kirikul oli 
pakkuda: tüdrukute vaimulikukursuse
le, laste ülistustundi ja erinevatesse näi
temängudesse. Neis kõigis tuli õppida 
pähe pikki tekstilõike, koguni terveid 
Piibli peatükke. Kogu aja, kui ma ei ol
nud koolis, olin kirikus.

Kui käisin gümnaasiumis, õpetas 
kiriku juht meile terve aasta jooksul, 
kuidas teiste kirikute väärõpetusi ära 
tunda. Ma oleksin võinud olla selles te
gevuses päris tubli, kui ses kõiges oleks 
olnud vähegi mõtet. Õpetused olid 
sageli nii vastukäivad, et ma ei saanud 
neist üldse aru.

Igal pühapäeval pärast jumalateenis
tust pakkus pastor päästesõnumit. Ta 
kutsus kõiki neid, kes võibolla mitte 

kunagi polnud tunnistanud oma patte 
ja palunud, et Jumal annaks need an
deks ja asuks nende ellu, tulema altari 
juurde ja võtma Kristust vastu. Ta pak
kus sama võimalust ka neile, kes olid 
patuelu tõttu Kristusest eemaldunud. 
Ma tundsin iga pühapäev, et kuulun 
nende hulka. Ma ei saanud ühtki päeva 
hakkama nõnda, et poleks pattu teinud. 
Ma ei mõistnud, kuidas teised suutsid 
pattu vältida. Ma olin täiesti meelehei
tel. Niisiis läksin pühapäev pühapäeva 
järel altari ette, olgu üksi või koos nen
dega, kes tahtsid saada ”päästetuks”.

Selles kirikus ei kuulnud ma kedagi 
rääkivat Jumala andestusest ja armas
tusest muul ajal kui tolles pühapäevases 
päästesõnumis. Ma tahtsin andeksand
mist ja armastust rohkem kui midagi 
muud. Tahtsin seda nii väga, et igal 
pühapäeval neelasin alla oma uhkuse 
ja hirmu selle pärast, mida teised mi
nust mõtlevad, ja kõndisin altari ette. 
Vahel seisin seal sadade inimeste ees 
täitsa üksi.

 RASKE SELJAKOTT

Kui olin 14-aastane, tuli mu juurde 
noortepastor ja küsis, miks ma igal pü-
hapäeval altari juurde lähen. Vastasin, 

Mu süda otsis
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nimel teinud palju vägevaid tegusid?” 
Ja siis ma tunnistan neile: Ma ei ole teid 
kunagi tundnud, minge ära minu juu
rest, te ülekohtutegijad!” (Mt 7:2223). 

Istusin linna koguduste nõukogude 
ühistel koosolekutel, kus taheti erine
vatest õpetuslikest vaadetest hoolimata 
tegutseda kogu kogukonna ühise kiri
kuna. Seal arutati, et Jumal on kohal 
kõigis konfessioonides ja see on neil 
kõigil ühine. Mina aga arvasin teisiti: 
Kui Jumal tõesti on kõikides kiriku
tes, miks siis mina teda ikka veel otsi
sin? Teadsin ainult seda, et Jumal on 
olemas ja et teda on võimalik kuskilt 
leida. Tahtsin seda andestust ja armas
tust, millest kuulsin nii palju räägitavat, 
mida ma aga kusagil ei näinud ega ko
genud. Ma ei teadnud, mida teha jätku
valt mu õlgu koormava patuseljakotiga. 
Niisiis püüdsin seda unustada, süvene
des täielikult kiriku tegevustesse.

„TA EI OLE SIIN“

Mõne aasta pärast lahkusime Assemb-
ly of God kirikust ja läksime üle ühte 
naaberlinna väikesesse kirikusse. Seal 
ma mängisin pilli ja laulsin kiriku an-
samblis. Olin misjonitoimkonna liige ja 
asendasin noortepastorit tema äraole-
kutel. Kui olin teinud misjonitööd mitu 
kuud ja peaaegu kaotanud oma elu, olin 
näinud ja kogenud nii palju, et ei suut-
nud enam rahulikult heaks kiita meie 

et tundsin end patusena. Ta ütles, et me 
kõik oleme patused, aga kui inimene on 
ükskord palunud Kristuselt andeks ja 
palunud Kristuse oma südamesse, ta-
hab ta elada iga päeva Kristusele ja on 
uus, päästetud olend. „Sul pole enam 
vaja tulla altari juurde“, ütles ta. Ma ei 
saanud õieti aru, miks, kuid sel päe-
val vajus mu süda pimedusse. Tundus, 
nagu oleks too noortepastor sättinud 
mulle selga seljakoti ja sellesse ka esi-
mese kivi, mida hiljem hakkab juurde 
kogunema. See seljakott tundus päev 
päevalt raskem. Aeg-ajalt läksin siiski 
taas altari juurde. Vahel tundus seljakott 
nii raske, et palusin nuttes jõudu koos 
sellega edasi liikumiseks.

Mu usuelu oli lausa sassis. Mu vane
mad olid olnud katoliiklased seni, kui 
me astusime Assembly of God kirikusse. 
Käisime endiselt vahel missal, kas siis 
vahelduse mõttes või kui vanavane
mad meile külla tulid. Mind saadeti ka 
metodisti kiriku ühenädalasse laagris
se, kus uuriti Piiblit. Käisin luterlikel 
kursustel ja nende jumalateenistustel. 
Osalesin isegi baptistikiriku õpiringi
des. Mind saadeti kõikjale, kus iganes 
räägiti Jumalast. Kui mõtlen, kuivõrd 
mitmesuguseid õpetusi ma tollal kuul
sin, meenuvad sõnad: „Paljud ütlevad 
mulle tol päeval: „Issand, Issand, kas 
me ei ole sinu nimel ennustanud ja sinu 
nimel kurje vaime välja ajanud ja sinu 
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õpetatud tühja sõnumit. Jätkasin mis-
jonitoimkonnas nii hästi kui võimalik, 
mängisin ansamblis ja õpetasin noori, 
aga mu süda ei löönud tööga samas rüt-
mis. Ma otsisin midagi, mis oleks roh-
kem tõde.

Noortepastor palus mind end asen
dama ühel õhtupalvusel, kus ta ise ei 
saanud osaleda. Sel kolmapäeval rää
kisin kogu südamest, tõesemalt kui ku
nagi varem. Seisin noorte ees ja küsisin 
neilt: „Kui paljud teist tahavad tunda 
Jumalat? Pean silmas, et tunda teda 
teistmoodi kui kunagi varem?” Käed 
tõusid igal pool. Noored näisid tund
vat samasugust vajadust nagu minagi, 
kuid mul polnud neile midagi anda. 
Vaatasin kõigile kordamööda silma ja 
ütlesin: „Ta ei ole siin. Ma ei tea, kus 
ta on, kuid Jeremija kaudu ütleb ta: 
„Ja te otsite mind ja leiate minu, kui te 
nõuate mind kõigest oma südamest.“ 
(Jr 29:13). Niisiis minge ja otsige, ärge 
andke järele, kuni leiate teda. Ja mina 
teen samuti, sest ta on kusagil. Ma liht
salt ei tea, kus.” Pole vist vaja öelda, et 
pärast seda paluti mul kõigi selle kiriku 
tegevuste juurest lahkuda.

Ent ma jätkasin otsinguid. Külasta
sin maapiirkonna tunnustamata kiri
kuid – ühest neist leidsin oma praeguse 
abikaasa. Siis käisin evangeelses vaba
kirikus, baptistikirikus ning paljudes 
traditsioonilistesse kirikutesse mitte

kuuluvates rühmitistes, mis kogunesid 
kodudes. Käisin isegi nelipühilaste kiri
kus, kus oli baptistipastor, ja Full Gospel 
kirikus, kus oli katoliiklik naispastor. 
Kõigil neil rühmitistel oli tükike tõde, 
mis enamasti oli kontekstist välja rebi
tud. Nad olid valinud salmi siit ja teise 
sealt ning konstrueerinud neist oma 
versiooni Jumala sõnast. Tavaliselt kõ
las see versioon inimkõrvale mugavalt. 
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Nad rääkisid maailmalõpu ajast hirmu 
ja ärevusega, olles valvel ja valmistudes 
maailma lõpuks. Elu oli otsekui pidev 
adrenaliinivoog. Ka mu lapsed mäle
tavad, kuidas nad tundsid hirmu, kui 
taevas paistis lennuk või öösel satelliit 
või kui teel sõitsid sõjaväesõidukid.

Miks aga peaksime me hirmu tund
ma, kui Jumala sõnas öeldakse: „Jumal 
ei ole meile ju andnud arguse vaimu, 
vaid väe ja armastuse ja mõistlikkuse 
vaimu.” (2Tm 1:7). Siiski ma kartsin ko
hutavalt. Olin ekslev kodukootud neli
pühiline/evangeelne/luterlik/metodist/
baptist/eitahaenamkäiakirikus/mit
tejuudijuut! Olin noppinud asju, mida 
pidasin tõeks, kõigist neist rühmadest 
ja püüdsin elada nende toel. Ma ei suut
nud olla selline inimene, milline ma 
enda arvates oleksin pidanud olema, et 
oleksin Jumalale kõlvanud. Ma ei suut
nud iseend enam taluda. Olin õnnetu.

TÕELINE VABADUS JA RÕÕM

Siis ma sattusin õnnetusse, mis viis mu 
väga kehva seisundisse. Õnnetuse taga-
järjel sain ajukahjustuse. Nii paljud as-
jad tundusid olevat untsus. Mu meeles 
valitses suur segadus, ent siiski püüd-
sin edasi pürgida. Kolm aastat pärast 
õnnetust oli kõik veelgi raskem. Ma ei 
saanud arstidelt abi, ning üks mu sõber 
soovitas alternatiivravi. Panin aja kin-
ni ja kohtusin uskliku meditsiiniõega. 

Sellest, kuidas ta rääkis, kui sõbralikult 
ta suhtus võõrasse inimesse ja kuidas 
ta ravis mu vigastust, sain aru, et ta on 
eriline. Teadsin, et tal oli midagi, mitte 
üksnes midagi sellist, mida mina olin 
tahtnud ja otsinud, vaid midagi sellist, 
mida ma vajasin. Nägin temas seda 
rahu, armastust ja rõõmu, mis mu oma 
elust puudus.

Siis läksin ravile teise osariiki. Kui 
tagasi koju tulin, värises mu keha pala
vikust, kuna mu närvisüsteem püüdis 
paraneda. Äraoleku ajal olin mõistnud, 
kui kõva oli mu süda. Ma ei võinud en
nast taluda. Olin olnud kodust ära neli
kümmend päeva ja kogu selle aja palve
tes palunud seda, mida on kirjeldanud 
Hesekiel: „Mina annan neile ühesuguse 
südame ja annan nende sisse uue vai
mu: ma kõrvaldan nende ihust kivise 
südame ja annan neile lihase südame.” 
(Hs 11:19) Tahtsin ainult pehmet sü
dant, mida Jumal saaks puudutada ja 
heldima panna.

Mõni päev pärast seda, kui olin taga
si koju jõudnud, ütlesin tollele usklikele 
medõele midagi solvavat. Mõistsin, et 
pean andeks paluma, niisiis helistasin 
talle ja tegin seda. Ta ütles: „Pole viga, 
ära selle pärast muretse.” Jätkasin, ma ei 
õieti teadnudki, miks: „Aga kas sa siiski 
annad mulle andeks?” Ta vaikis hetke. 
Ja siis kuulsin sellist Jumala sõna, mida 
ma iialgi varem ei olnud kuulnud. Kui 
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ta lõpetas, ütlesin: „Ma tahan uskuda. 
Kas ma saan kõik andeks?” Ta kuulutas 
mulle patud andeks.

Kuidas saab olla võimalik, et kuigi 
ma olin kogu eluaja kuulnud, et Kristus 
suri mu pattude eest, ei olnud ma iialgi 
vaba, enne kui kuulsin sõnu: „Usu oma 
patud andeks Jeesuse nime ja vere läbi.” 
Alles siis sain oma patuseljakoti maha 
panna. Ma ei mõistnud seda, ent tun
dus, nagu oleksin ma hõljunud kõrgel 
maapinna kohal. Olin üliõnnelik!

Varsti pärast seda kutsuti meie pere 
sügisesele kokkutulekule. Istusin ja 
kuulasin, kui jutlustaja luges Piiblist 
lõiku: „Jeesus lausus: „Tõesti, ma ütlen 
teile, ei ole kedagi, kes on maha jätnud 
maja või vennad või õed või ema või 
isa või lapsed või põllud minu pärast 
ja evangeeliumi pärast ega saaks vas
tu nüüd, selsamal ajal sajavõrra maju 
ja vendi ja õdesid ja emasid ja lapsi ja 
põlde tagakiusamise kestelgi, ning tu
leval ajastul igavest elu.” (Mk 10:2930). 
Tollal ma ei teadnud, et see kõik oli juba 
hakanud mu elus toimuma.

Umbes aasta pärast seda, kui sain 
meeleparanduse armu, müüsin talu, 
mis oli olnud mu suguvõsa omanduses 
viis sugupõlve. Nõnda sain kolida teiste 
usklike lähedale, kes olid meie uus pere 
Kristuses. Jätsin seljataha oma vane
mad, vennad ja sõbrad, ent sain kogeda 
seda suurt õnnistust, et ka mu lapsed, 
üks teise järel, tahtsid samuti uskuda.

Sugulased ja sõbrad mõnitavad meid 
veelgi meie lihtsa usu pärast. Mina aga 
pean kindlalt kinni sellest, mille olen 
saanud. Nagu Paulus ütles: „Ma kardan 
aga, et nõnda nagu madu pettis Eevat 
oma kurikavaluses, nii rikutakse ka teie 
lihtne ja puhas Kristusest arusaamise 
võime.” (2Kr 11:13). Ma olen mõist
nud, et Kristus ei ole nii keeruline, kui 
inimesed või ilmalikud kirikud taha
vad teda näidata. Mul pole vaja tões
tada oma päästet teadmise või vagade 
tegudega. Jumal tunneb mu südant. 
Ma tahan võtta omaks selle lihtsuse, 
kes on Kristus, vaid uskudes oma pa
tud ja kahtlused andeks tema nime ja 
vere läbi. Nõnda tahan ma pingutada 
uskudes ja paluda, et Jumal hoiab mind 
elavas usus.

Tee siiamaani on olnud pikk ja väsi
tav, kuid nüüd rõõmustan ma selle üle, 
et pärast neid kolme aastat tunnevad nii 
mu meel kui ka ihu end palju paremini. 
Seda on võimaldanud Jumala arm ja 
armastus, mida ta on mulle oma riigis 
osutanud. Ma rõõmustan selle üle, et 
saan panna patud maha ja tühjendada 
oma seljakotti iga päev sellel teel. Siin, 
armu ja halastuse riigis, olen leidnud 
rahu ja rõõmu. ❏
MariJoy Anderssen
Tõlge soome keelde: SirkkaLiisa Leinonen
Tõlge soome keelest eesti keelde: Reijo Lohi
Tekst on avaldatud SRK (Soome Rahuühenduste 
Keskühendus) raamatus „Takaisin isän kotiin“ 
(Tagasi isa koju). Algupärane kirjutis on avaldatud 
väljaandes Voice of Zion (4/2019)
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Nõnda me usume

Meie usu ja õpetuse alu
seks on Piibel ja luterlik 
usutunnistus. Toetume 

reformatsiooni kesksele põhimõt
tele, mille järgi on Piibel kõige kõr
gem autoriteet usu ja elu küsimustes 
ning kõiki teisi õpetusi tuleb uurida 
selle alusel. Mõtleme nagu Martin 
Luther, et inimene saab õigeks ehk 
Jumalale kõlblikuks ainult usust, ai
nult armust, ainult Kristuse tõttu.

Vanalestaadiuslaste kokkutule
kujutlustes ning kogu õpetuses on 
olulist kuulutus Jeesuse lepitustöö 
kohta. Tema on oma kannatuse, 
surma ja ülestõusmisega lunasta
nud inimesed vabaks patu väest. 
Usu kaudu saab inimene osa sellest 
lunastustööst, kuid ilma usuta on 
võimatu olla Jumala meelepärane. 
Usk tuleb Jumala sõna kohase õpe
tuse kuulamise ja vastuvõtmise kau
du. See on täielikult Jumala töö ini

meses, mitte kübetki inimese oma 
teene või tegu. Mõtleme siiski, et 
usk avaldub inimese elus sellest tu
leneva armastuse tegudena ja Vai
mu viljadena, nagu õpetab Piibel.

Luterliku tunnistuse järgi usu
me, et Kristuse töö maailmas 
jätkub Püha Vaimu tööna tema 
koguduses. Jeesus andis oma jüng
ritele ülesande ja voli anda inimes
tele patud andeks. Usume, et see 
ülesanne ja volitus käib iga Jeesu
se järgija, uskliku inimese kohta, 
igal ajal. Sellepärast kuulutame 
misjonikäsu kohaselt kõigile evan
geeliumi, head sõnumit Jeesusest. 
Evangeeliumi tuumaks on tõotus 
pattude andeksandmisest Jeesuse 
nime ja vere läbi. Kes seda usub, 
saab kõik oma patud andeks Juma
la armust. Nõnda teeb Jumal ini
mese õigeks Püha Vaimu läbi oma 
koguduses.
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MEIE KESKSED USUKÄSITUSED

USK on Jumala kingitus, mille aluseks on Kristuse lunastustöö. 
Jumal annab oma armust selle kingituse igale lapsele sünniga 
kaasa. Laps usub ja on seetõttu Jumalale meelepärane, kuigi ta 
veel millestki aru ei saaks. Usk kustub, kui seda ei hoita ühenduses 
Jumala kogudusega. Kui inimene on kaotanud oma usu, peab ta 
meelt parandama, et saada jälle ühendusse Jumalaga.

RISTIMINE on hea südametunnistuse liit Jumalaga. Selles võetak-
se usklik inimene, laps või täiskasvanu, Jumala koguduse ühen-
dusse, kus teda hoitakse. Ristimine kutsub ja kohustab ristitud 
inimest elama usklikuna kogudusega ühenduses ning vanemaid ja 
ristivanemaid õpetama talle kõike seda, mida Jeesus on käskinud 
õpetada.

MEELEPARANDUS on meelemuutus. Selles palub kahetsev ini-
mene oma patte andeks ja usklik inimene kuulutab need talle an-
deks Jumala volitusel. Olulist on meeleparanduses see, et kahetsev 
inimene võtab usuga vastu talle kuulutatud pattude andeksand-
mise. Tegelik andeksandja on Jumal, kes tegutseb inimese kaudu 
ja sel moel teeb kahetseja õigeks. Meeleparanduse oluliseks osaks 
on patust pöördumine.

ARMULAUD on Jeesuse seatud Püha Õhtusöömaaeg. Lutheri 
õpetuse järgi nõuab armulaud usklikku südant ja on mõeldud 
usu kinnituseks. Olulist on armulauas see, et armulaualine usub, 
et ta sööb Kristuse ihu ja verd. Armulaual osalemine on usuelu 
lahutamatu osa.

VÕITLUS on iga kristlase usuelu oluline osa. Võitlus tähendab 
seda, et usklik püüab vältida kõike, mis viiks teda kaugemale Ju-
malast ja võiks nõnda ohustada tema usku. Võitluse juures on 
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oluline oma usuelu eest hoolitsemine Jumala sõna kuulamise, ar-
mulaua, kristlaste ühenduse, andeks palumise ja andmise ning pihi 
abil. Võitlus ei ole kristlase enda töö, vaid Jumal mõjutab temas 
soovi võidelda ning annab selleks jõudu.

ANDEKS PALUMINE JA ANDMINE on usuelu eest hoolitsemise 
keskne osa. Usk õpetab paluma andeks alati, kui inimene tegutseb 
vastu Jumala tahtmist või eksib teise vastu. Usk õpetab ka andma 
teistele andeks nende eksimused. Andeksandmises ei ole küsimus 
ainult inimeste omavahelises lepitamises, vaid me usume, et siis 
annab ka Jumal meile meie eksimused andeks.

PIHT tähendab seda, et usklik tunnistab oma patud pihiisale, kelle-
legi usaldusväärsele usklikule, ning too kuulutab Jumala volitusega 
temale patud andeks. Piht on vabatahtlik ja usalduslik asi. Selle 
oluline osa on tahe patust loobuda. Pihiisal ei ole luba pihil kuuldut 
kellelegi edasi rääkida. Kui aga on toimunud kuritegu, peab pihiisa 
siiski hoolitsema selle eest, et ametivõimud vajalikku teavet saavad.

KRISTUSE KOGUDUS on usklike kogukond maa peal, mille on 
kokku kogunud Püha Vaim. Koguduses on usklikud elavas ühen-
duses Kristuse ja üksteisega. Kogudus ei ole ennekõike väline ühen-
dus, vaid selle liikmeid ühendab üksteisega isiklik südame usk. 
Väline ühendus sünnib sellest, et koguduse liikmed võitlevad sar-
nases usus.

JUMALA RIIGIS on kaks osa: need on maa peal võitlev kogudus 
ja rõõmustav kogudus taevas. Kõik, kes maa peal on võitleva ko-
gudusega ühenduses kuni lõpuni, pääsevad kord rõõmustavasse 
kogudusse.

www.srk.fi
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Kui loen ajalehte Päivämies, panen 
ma tihti tähele, et tekstide kirju
tajad igatsevad usklike inimeste 

kogunemisi ja kooslaulmist, kuna neil 
on olnud nii pikk vahe. Ma ise olen juba 
viis aastat osalenud usklike kokkutule
kutel peaaegu ainult läbi veebi – enne 
koroonaepideemiat korraldati Eestis 
päris kokkutulekuid vaid umbes kuus 
korda aastas. Seega pole koroona ise
enesest kuigi palju mõjutanud mu osa
lemist kokkutulekutel.

Seeeest koroonaaasta jooksul tuli 
Tallinna kolm uut usklikku. Sel aastal 
olen saanud osaleda meie ühistel koos
viibimistel. Kuigi jutlus peetakse dis
tantsilt, toimuvad külaskäigud ja vest
lused kohapeal. Usklike omavaheline 
seos on selgelt tuntav.

Kevadel korraldati meile Google 
Meeti vahendusel ka kaks kokkutulekut 
koos eestikeelsete tõlgetega. Mai kesk
paigas saime kokku Tartus Aive Sasi 
juures, kus kuulasime Soomest tulevat 
jutlust ja kõrvaltoast kõlavat tõlget.

Meid oli kohal kuus inimest, lisaks 
veebi vahendusel veel üle kümne kuu
laja Soomest ja Eestist.

Distantskokkutulekud pakuvad 
Eestis elavatele usklikele kosutust

„Ma polegi osalenud nii suurel kok
kutulekul pärast eelmist septembrit,“ 
naeratas Tallinnas elav Olli Romppa
nen rõõmsalt.

Pasi Peltokorpi rääkis Naatanaelist, 
kes ei uskunud, et Naatsaretist võiks 
midagi head tulla. Peltokorpi rääkis ka 
Jaakobist, kes magas kõrbes, kivi pad
jaks pea all, ja nägi unes ingleid, kes 
kulgesid mõõda redelit üles ja alla.

Johannese evangeeliumis ütleb Jee
sus Naatanaelile: „... te näete taevast 
avatuna ja Jumala ingleid astuvat üles 
ja alla Inimese Poja juurde.” (Jh 1:51)  
Jeesus on seal, kus kaks või kolm ini
mest on tema nimel kokku tulnud. Ta 
on kohal usklike kokkutulekutel, meie 
keskel.

Pärast jutlust jäime veel mõneks 
ajaks vestlema ja mõtteid vahetama 
video vahendusel. Alguses pisut ta
gasihoidlikult, aga õige varsti juba 
vabamalt. Lõpuks laulsime koos eesti 
keeles Siioni laulu „Laps olen taeva Ju
malale“. ❏

Minna Kukko
Tekst on avaldatud Siioni Misjonilehes 16.06.2021



Siioni Misjonileht1Artiklid eesti keeles 2021 sügis 17

Minu nimi on Aive Sasi

Minu kodumaa on Eestimaa, mis 
on väga ilus oma nelja aastaajaga.

Elan Tartu linnas. Tartu on ülikoo-
lilinn. Tartus elab umbes 100 000 
inimest. Läbi linna voolab Emajõgi.

Olen tööl akna- ja uksetehases, 
mille omanikud on kaks Soome ven-
da. Töötan seal müügisekretärina.

Eesti on Euroopa ateistlikum maa.

Meie Eesti usklikud saame ikka 
kokku. Koroona on hetkel teinud 
sellise olukorra, kus pole palju kok-
ku saanud tulla.

Kui koguneme Jumala sõna juur-
de, vestleme maailma eluolust ja 

usuasjadest, kuidas see nüüd meie elu 
mõjutab.

Mu ülesanded rahuühendusel: Orga-
niseerin kokkutulekuid ja hoian meie 
ühenduse paberimajandust.

Piiblis mind kõnetab Jeesuse kannatus 
ja lepitustöö meie eest.

Usk avaldub mu elus nõnda, et oskan 
teha valikuid. Usk ja Jumala sõna õpe-
tavab meid.

Paljud on üllatatud, kui nad kuulavad, 
et minu kodumaal on usklikke, vanales-
taadiuslasi inimesi.

Ma rõõmustan selle üle, et olen ise 
saanud usklikuks.

Mu elus on raske see, et paljud ei saa 
aru, mida tähendab olla usklik.

Tulevikus tahaksin, et inimesed ei 
mõistaks hukka usklikke nende usu pä-
rast. ❏

INTERVJUU
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Mille pärast tasub palvetada?

„Sest tema annab oma inglitele 
sinu pärast käsu sind hoida 
kõigil su teedel. Kätel nad 

kannavad sind, et sa oma jalga ei lööks 
vastu kivi.” (Ps 91: 11–12)

„Ära unusta palvetada ja kokkutule
kutel käia.” Valmavanaema ütles tihti 
nõnda, kui teineteisest lahkusime. Need 
sõnad on jäänud igaveseks mu mällu ja 
kerkivad aegajalt mu mõtteisse.

Inimesed on palvetanud kõikidel ae
gadel ning see on paljude inimeste elu 
oluline osa. Ajaloo jooksul, ka mitme
suguste ohtude ajal nagu sõda ja epi
deemiad ja muud hädad, on meie maal 
palutud Jumalalt kaitset ja abi. Inime
sed on endile teadvustanud, et Jumala 
kaitse on kindel varjupaik, mida võib 
alati usaldada.

Esimene palve, mille inimene ära 
õpib, on ilmselt õhtupalve. See õpi
takse tihti lapsepõlves magama min
nes. Jumal julgustab inimesi palvetama 
raskuste ja murede ajal ning usaldama 
tema sõna.

Palvetamine tuli hiljuti võimsalt mu 
meelde, kui olin vestelnud ühe sõbraga. 
Sõbra peres oli olnud haigusi, muresid 
ja väsimust. Paljude murede koorma all 

oli ta ometigi saanud tunda ka Taevase 
Isa imelist hoolitsust, mille eest oli ta 
tänulik.

Palves saame oma vajadustega pöör
duda Jumala poole tuttava palve sõna
dega, ent palve võib olla ka vabas vor
mis kõnelemine Jumalaga. Me saame 
palvetada üksinda, koos kellegi teisega 
või ühineda palvesse koos kogudusega 
jumalateenistusel või kokkutulekul.

Palvet kellegi teise eest kutsutakse 
eestpalveks. Selliseid palveid on kuulda 
näiteks Suvisel kokkutulekul. Elu katsu
mustes kuuldud lohutavad sõnad „ma 
meenutan sind palves” tunduvad head 
eriti siis, kui palvetamine tundub enda
le üle jõu käivat.

„Armas Taevane Isa, anna palun 
usujõudu mulle ja mu lähedastele, ju
hata eksinud õigele teele.” Need sõnad 
on olnud paljude huultel ja südamel, 
kui sõber või lähedane on elus raskus
tesse sattunud. Tahame palvetada, et 
Jumal aitaks raskustes olijat ja kaitseks 
ka isiklikus usuvõitluses, siis, kui maa
ilm tõmbab enda poole ja usujõud ka
haneb.

Oma inimlikkuses võib inimene 
vahel tunda, et kõik võimalused aida
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Tekst: Vaula Eskeli
Blogitekst on avaldatud ajalehe Päivämies veebilehes 
8.03.2021.
Tõlge: SK

ta on otsas. Mõnikord võib inimene 
leida end mõtlemas, et Jumal ei kuule 
tema palvet. Murekoorma all tekib nii 
füüsiline väsimus kui ka väsimust usus, 
ning jõuetustunne varjab ees oleva väl
javaate. Sellisel hetkel võid siiski äkitselt 
märgata, kuidas eestpalved kannavad ja 
sind ümbritseb Jumala õnnistus. Nõn
da kuulsin ma hiljuti ühelt oma läheda
se kaotanud inimeselt, kes oli tundnud 
seda oma peres.

Praeguses ebakindlas ajas tahavad 
paljud panna oma lootuse Jumala peale 
ja paluda tema kaitset. Ka sellised ini
mesed, kellel pole tavaliselt kombeks 
palvetada, on sel hirmude ajal ristanud 

käed ja palunud abi Jumala käest. Selle 
katsumuse on Jumal lasknud juhtuda, 
nii nagu ka kõige muu inimeste elus.

Me saame lapse kombel loota Jumala 
hoolele ja kaitsele ning uskuda sedagi, 
et ka kõige nõrgemat inimest kannavad 
mitmed eestpalved. Taevane Isa on lu
banud palveid kuulda võtta ja õigel ajal 
aidata. Katsumuste ja murede keskel 
elava ligimese koormat tuleks jagada: 
„Kandke üksteise koormaid, nõnda te 
täidate Kristuse seadust.” (Gl 6:2) ❏



Kui sa oma suuga tunnistad, et Jeesus on Issand, ja oma südames usud, 
et Jumal on ta üles äratanud surnuist, siis sind päästetakse,
sest südamega usutakse õiguseks, suuga aga tunnistatakse päästeks.
Sest Pühakiri ütleb: „Ükski, kes usub temasse, ei jää häbisse.”

Pauluse kiri roomlastele 10: 911


